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REW IZJA ODPUSTÓW  ZAKONÖW  I STOW ARZYSZEŃ

T reść: W stęp, I. Postanow ienia konst. „ In d u lg en tia riu m  d o c trin a” , I I .  Sposób 
dokonania rewizji, I I I .  W yjaśnienia, D odatek  źródłowy.

W stęp

W ydana d n ia  1 stycznia 1967 r. a  ogłoszona 30 stycznia tegoż roku  
przez p ap . P aw ła  V I  konsty tucja apostolska „ In d u lg e n tia ru m  d o c tri
n a ” 1 na now o uregulow ała spraw ę zyskiwania odpustów  nie tylko przez 
wszystkich w iernych, ale także przez członków stanów  doskonałości o raz 
stowarzyszeń o k tórych m ow a w  kanonach  684— 725. W iadom o bo
w iem , że dotychczas tak  należący do  zakonów  jak  i stowarzyszeń p o 
siadali liczne możliwości zyskiwania odpustów  cząstkowych i zupełnych, 
istniały odrębne spisy tych odpustów , w yliczające dn i, w arunki itp .

W  związku z ogólną reorganizacją p raw a  kościelnego o odpustach  2 
należy obecnie uporządkow ać spraw ę zyskiwania tychże przez osoby 
należące do stanów  doskonałości i stowarzyszeń kościelnych, co n ak a 
zała konsty tucja „ In d u lg e n tia ru m  d o c trin a” . C hodzi tu ta j nie o sposób 
zyskiwania odpustów , bo zasady konsty tucji jednakow o obow iązują 
wszystkich duchow nych, zakonników  i w iernych w  K ościele, ale o dn i, 
w których m ożna korzystać z odpustu  —  zwłaszcza zupełnego.

I. P ostanow ien ie konstytucji „Indulgentiarum  doctrina”

Zgodnie z zasadam i wyłożonym i w  konstytucji apostolskiej „ In d u l
gen tia ru m  d o c trin a” i przepisam i praw nym i tam że u ję tym i w  form ie

1 AAS 59 (1967) 5— 24.
2 Por. m ój a rty k u ł: N ow e zasady korzystania z odpustów . C ollectanea theo

logica 37 (1967) fase. I I  s. 97— 104.
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dw udziestu  norm , należy poddać rew izji również spisy czy zbiory o d 
pustów  poszczególnych zakonów  i stowarzyszeń.

O to  postanow ienie zaw arte  w  norm ie 14: „W ykazy i zbiory o d p u 
stów (elenchi et sum m aria indu lgen tia rum ) zakonów, zgrom adzeń za
konnych, stowarzyszeń prow adzących życie wspólne bez ślubów, insty
tu tów , a także pobożnych stowarzyszeń w iernych, pow inny być p o d 
d an e  jak  najszybciej rew iz ji,'tak  by odpust zupełny m ożna było zyskiwać 
tylko w  niektóre dn i ustalone przez Stolicę Apostolską na wniosek n a j
wyższego przełożonego, lub  przez ordynariusza m iejscow ego jeśli chodzi 
o pobożne stow arzyszenia” .

O bpw iązek zw rócenia się do Stolicy Apost. o przejrzenie wykazów 
odpustów  odnosi się w ięc do wszystkich stanów  doskonałości chrześci
jańskiej istniejących obecnie w  Kościele i do wszystkich pobożnych 
stowarzyszeń w iernych, a w ięc trzecich zakonów, b rac tw  i pobożnych 
związków.

S praw a ta  m a być załatw iona w  ciągu  roku od w ydania konstytucji 
apostolskiej 3. I jest dod an a  sankcja : odpusty , które nie będą zatw ier
dzone, stracą wszelką swą m oc, po  upływ ie dw u la t od dn ia  w ydania 4 
konstytucji „ In d u lg e n tia ru m  d o c trin a” , czyli z ukończeniem  1968 r.

II. Sposób dokonania rew izji

1. W skazania  ogólne

Z godnie z norm ą 14, S tolica Apost. m a zam iar zatw ierdzić odpusty 
zupełne, które m ogą zyskać członkowie stanów  doskonałości i stow a
rzyszeń pobożnych „tylko w  niektóre d n i” (pecu liaribus ta n tu m  d ie
bus) . W  praktyce może być trudność, które dni przedstaw ić Stolicy 
A post. i jak ie tu  obow iązują kryteria.

Z pom ocą przyszła —  tak  przełożonym  zakonnym  jak  i o rdynariu 
szom m iejscow ym  —  P en iten c jaria  Apostolska, k tó ra  p odała  w skazania 
praktyczne 5, o czym niżej.

N ad to  trzeba przypom nieć, że członkowie stanów  doskonałości i p o 
bożnych stowarzyszeń m ogą zyskać odpusty tak  jak  wszyscy w ierni,

3 O  tym  m ówi jed n a  z norm  przejściow ych, umieszczona w konsty tucji po 
norm ie 20-tej.

4 T ekst oryginalny podaje  „biennio a  die huius C onstitu tion is” , co m ożna 
tłum aczyć od d a ty  w ydania  (1. I. 1967 r.) lub od da ty  prom ulgow ania (30. I. 
1967 r .) .  Jeżeli przyjęłoby się term in  prom ulgacji, to dw uletn i okres skończy 
się 30. Î. 1969 r.

5 Zob. tekst tych wskazań i kom entarz: N o  v a r r o  Jacobus, De indulgentiis  
religiosorum recognoscendis, C om m entarium  mro Relig. e t M ission. 47 (1968) 
172— 177.
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w  dn iach  i po  w ypełnieniu pobożnych prak tyk , wyliczonych w  nowym 
zbiorze o d p u s tó w 6 (E nch irid ion  indu lgen tia rum ) zatw ierdzonym  d e 
k re tem  P en itencjarii Apost. dn ia  29 czerwca 1968 r. W obec tego nie 
m a  potrzeby prosić o podobny odpust d la  zakonu czy pobożnego sto
warzyszenia.

Z w raca jed n ak  uw agę P en itenc jaria  Apost. 7, że obecnie nie m ogą 
członkow ie zakonów zyskiwać odpustów  na m ocy agregacji dokonanej 
d o  innego zakonu. T akże przypom ina, że nie wszystkie prośby przeło
żonych zakonnych i ordynariuszy w  spraw ie rew izji w ykazu odpustów  
w ed ług  nowych przepisów  będą  b rane  pod  uw agę, ale P en itenc jaria  
A post. dostosuje je  do obecnej praktyki.

2. O d p u sty  dla zakonów

Prośbę o rew izję odpustów  zakonnych składa P en itencjarii A postol
skiej generalny  przełożony zakonny lub  generalna  przełożona, naw et 
w  zakonach n a  praw ie diecezjalnym .

W  zakonach m ęskich, posiadających w  Rzym ie swoich p rokuratorów  
generalnych , prośbę p rzedstaw ia tenże przedstaw iciel zakonu przy K u 
rii Rzym skiej, a gdy zakon nie m a p ro k u ra to ra  generalnego, prośbę 
przesyła bezpośrednio do P en itenc jarii Apost. sam  przełożony gene
ralny.

Przełożone generalne zakonów żeńskich m ogą także posłać swą 
p rośbę o rew izję odpustów  bezpośrednio do P en itenc jarii A post., a lbo  
p rzez pośrednictw o kurii generalnej zakonu męskiego, do którego są 
agregow ane. W yrab ia się jednak  prak tyka, że przełożone generalne 
posy ła ją  swe prośby do P en itenc jarii Apost. za pośrednictw em  kurii 
biskupiej dom u głów nego zgrom adzenia. O rdynariusz miejscowy dom u 
głów nego poleca prośbę przełożonej generalnej i do niego przychodzi 
p o tem  reskrypt P en itencjarii.

Stosownie do wyżej w spom nianych w skazań P en itencjarii, w edług  
obecnej prak tyk i p ragn ie  P en itenc jaria  udzielić odpustu  zupełnego 
w  następujących  dn iach :

8 Zbiór z dekretem  P en itenc jarii Apost. i z zasadam i dotyczącym i zyskiwania 
odpustów  został ogłoszony w form ie książki: E nchiridion indulgentiarum , nor
m ae et concessiones, T ypis Polyglottis V atican is 1968 ss. 118.

7 Np. tak w idziałem  w dołączonym  w yjaśnieniu do reskryp tu  po tw ierdzają
cym  odpusty Z grom adzenia ss. Benedyktynek Sam ary tanek , A rchiw um  Zgrom, 
w  Niegowie.
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A) D la  całego zakonu:
1. w  dn iu  św ięta pa trona lnego  albo w  uroczystość głównego· 

P a tro n a ,
2. w  uroczystość Założyciela, o ile jest beatyfikow any lub ka

nonizowany,
3. z okazji kap itu ły  generalnej.

B) D la poszczególnych, dom ów  zakonnych:
1. w  uroczystość głównego P a tro n a  dom u,
2. w  uroczystości Świętych lub  Błogosławionych, których p rze

chow uje się ciała lub  znaczne relikwie (w  dom u, kościele, 
k ap licy ),

3. na zakończenie zakonnej w izytacji.

C) D la poszczególnych członków zakonu:
1. w  d n iu  rozpoczęcia now icjatu ,
2. w  dn iu  złożenia pierw szej profesji,
3. w  dn iu  złożenia profesji wieczystej,
4. w  dn iu  jub ileuszu 25, 50, 60 i 75-lecia pierwszej p rofesji.

D o p u n k tu  A) (odpusty  d la  całego zakonu) m ożnaby jeszcze po p ro 
sić o kilka innych odpustów  zupełnych, w  uroczystości czy rocznice 
szczególnie czczone w  zakonie, np . w  rocznicę pow stan ia zg rom adzenia, 
za tw ierdzenia konstytucji, w  uroczystość jakiegoś Świętego szczególnie 
czczonego w  zakonie itp ., p o d a jąc  w  prośbie dzień i odpow iednią rac ję . 
W edług  obecnej praktyki, P en iten c jaria  dopuszcza w  n ad an iach  o d p u 
stów 8 tego rodza ju  d n i d la  całego zakonu.

O dpow iedź P en itenc jarii Apost. przychodzi do  przełożonych gene
ra lnych  w  form ie zwięzłego reskryptu , bez obow iązku sta ran ia  się o p i
smo papieskie w  form ie brew e. R eskrypt m a znaczenie na zawsze, 
z m ocą p raw n ą  od daty  jego w ydania.

O becnie, przy ustalonej p raktyce rew izji odpustów  zakonnych przez 
P en itenc jarię  A post., m ógłby przełożony generalny  zaznaczyć, że prosi 
o zatw ierdzenie odpustów  dla swego zakonu w  form ie przyjętej już 
w  P en itenc jarii, a n ad to  —  z tych a  tych pow odów  —  prosi o udzie
lenie odpustów  zupełnych w  innych dn iach  (tu  wyliczy te d n i) .

3. O d p u sty  dla pobożnych stowarzyszeń

Prośbę do P en iten c jarii Apost. w  spraw ie rew izji odpustów  zupeł
nych pobożnych stowarzyszeń sk ładają  ordynariusze m iejscow i tych 
diecezji, gdzie istn ieją  d an e  stowarzyszenia. N atom iast gdy kierow nic-
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tw o duchow ne jakiegoś stowarzyszenia należy do określonego zakonu, 
spraw ę za ła tw ia ją  przełożeni generaln i zakonni, np . odnośnie do trze
cich  zakonów  świeckich.

W edług  obecnej prak tyk i, P en iten c jaria  Apost. stale zgadza się na 
udzielenie odpustu  zupełnego^w  dw u przypadkach :
1. w  dn iu  św ięta p a trona lnego  a lbo  w  uroczystość głów nego P a tro n a  

stowarzyszenia,
2 . w  dn iu  zapisania się do  stowarzyszenia.

Jeżeli p ragn ie  się otrzym ać odpust zupełny jeszcze w  inne dni, trzeba 
podać , jak i cel m a to  stowarzyszenie, jak ie  p rak tyku je  dzieła pobożności 
i  m iłosierdzia 8.

III. W yjaśnienia

1) N ajp ierw  trzeba podkreślić, że odpusty  wyliczone w  reskrypcie 
P en iten c jarii A post. m ogą zyskać tylko ci, którzy są członkam i danego 
stan u  doskonałości albo  stowarzyszenia, a  nie inn i w ierni.

Przynależność (członkostwo) określa się zgodnie z konsty tucjam i czy 
s ta tu ta m i. W  zakonach z łask duchow nych (a  do tych należą o dpusty ), 
korzysta ją ju ż  i now icjusze, zgodnie z kan. 567. W  trzecich zakonach 
św ieckich począwszy od dn ia  obłóczyn, w  innych pobożnych stowarzy
szeniach od dn ia  zapisania się do tegoż, zgodnie ze sta tu tem .

2) O dpusty  n ad an e  d la  całego zakonu może zyskać członek zakonu 
bez w zględu gdzie przebyw a w  danym  dniu .

Z  odpustów  nadanych  poszczególnym dom om  zakonnym  korzystają 
zasadniczo ci, którzy p raw nie  należą do  danego  dom u. Z d a je  m i się, 
że jednak  nic nie stoi na przeszkodzie, aby z odpustu  m ogli skorzystać 
członkowie innych dom ów  zakonnych, przypadkow o (d la  załatw ienia 
spraw y, z rac ji rekolekcji itp .) p raw nie  zna jdu jący  się w  danym  dom u, 
gdyż i oni w  jakiś sposób ·—  n a  m ocy przepisów  konstytucji —  w łączają  
się do  dom u, b iorą udział w  ak tach  w spólnych dom u, pod legają  p rze
łożonem u dom ow em u itp .

3) O d p u sty  zupełne n ad an e  zakonom  i pobożnym  stowarzyszeniom 
zyskuje się przy zachow aniu  ogólnych przepisów  o odpustach , usta lo
nych w  konstytucji „ In d u lg e n tia ru m  d o c trin a” . T rzeba więc pam iętać , 
że odpust zupełny m ożna uzyskać tylko raz dziennie 9, że należy w y
kluczyć wszelkie upodoban ie  (przyw iązanie) do jakiegokolw iek grze
c h u  naw et pow szedniego i że trzeba w ypełnić trzy zwykłe w arunki,

8 Por. N  o V a  r  r o, De indulgentiis  s. 172.
9 D latego  gdyby profesja wieczysta w ypadła  w dn iu  P a tro n a  głównego zgro

m adzenia, d an a  zakonnica może zyskać tylko jed en  odpust zupełny.
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którym i są: spowiedź sak ram entalna , K om un ia  św., m odlitw a w  in ten c ji 
papieża.

4) Ale p rak tyka P en itencjarii Apost. dodała  d la  członków stanów  
doskonałości i pobożnych stowarzyszeń jeszcze nowy w arunek , co w y
raźnie zaznacza każdy reskrypt P en itencjarii Apost. M ianow icie, ab y  
odnow ić, p rzynajm nie j p ryw atn ie , obietnicę w iernego w ypełnienia obo 
w iązków  swego pow ołania.

W  stanach  doskonałości będzie to  więc odnow ienie profesji, czy 
przysięgi, przyrzeczenia, w  stow arzyszeniach: obow iązków  nałożonych 
s ta tu tem . N ie jest natom iast p rzepisany sposób odnow ienia profesji czy 
obietnic.

W arunek  ten  w ynika z now ego pog lądu  na odpusty, wyjaśnionego· 
w  konst. „ In d u lg e n tia ru m  d o ctrin a” , aby je  głębiej przeżyw ać i aby 
zyskiwanie ich służyło rozw ojow i życia nadprzyrodzonego w  duszy. 
A  przecież członkowie stanów  doskonałości, jak  również pod  pew nym  
w zględem  i członkowie pobożnych stowarzyszeń, pow inni więcej d b ać  
o rozwój tego życia.

5) P rak tyczną ilustracją  wyłożonych w  artykule zasad będzie d o d a 
tek źródłowy. U naoczni on, jak  już została przeprow adzona rew izja 
odpustów  w  niektórych zakonach i pobożnych stowarzyszeniach.

D O D A T E K  Ź R Ó D Ł O W Y

I. Indu lgen tiae  pro O rdine Fratrum  M in o ru m  Сопи

Beatissime Pater,
M inister G eneralis O rdin is F ra tru m  M inorum  C onventualium  hum iliter p e ti t  

u t, ad  norm am  C onstitutionis A postolicae „ In d u lg en tia ru m  d o c trin a” diei 1 Ia -  
n u arii 1967, n. 14, Indu lgen tiae , a  S an c ta  Sede sodalibus p raed ic ti O rd in is con
cessae, recognoscantur.

E t Deus, etc.
D ie 24 O ctobris 1967.

S acra  Paen iten tiaria , de speciali e t expressa A postolica A uctoritate , ben igne 
concedit p lenariam  Indu lgen tiam , a  p raedictis sodalibus acqu irendam , dum 
m odo, suetis conditionibus (confessione, com m unione e t oratione ad  m entem  
Sum m i Pontificis) rite  adim pletis, em iserint vel renovaverin t, saltem  p rivatim , 
prom issionem  fideliter explendi suae vocationis officia:

I. Pro to to  In stitu to :
—  diebus festis Im m acu la tae  Conceptionis B. M . V., S. Francisci Assisiensis, 

S. Ioseph Sponsi B. M. V., S. A ntonii Patavin i, S. B onaventurae Ep., S. Iosephi 
a  C upertino , S. C larae Assisiensis e t O m nium  Sanctorum  S eraphici O rd in is ;

—  occasione C ap itu li generalis.
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I I . Pro singulis dom ibus:
—  die festo P a tron i principalis dom us;
—  diebus festis S anctorum  vel B eatorum , quorum  ibidem  servatur C orpus 

vel R eliqu ia  insignis;
—  in fine regularis visitationis.
I I I .  Pro singulis sodalibus :
•— die ingressus in  n o v itia tu m ;
—  die prim ae professionis;
—  die p e rpetuae  professionis;
—  in  ann iversaria  25, 50, 60 e t 75 prim ae professionis.
Praesenti in p erpetuum  valitu ro  absque u lla  A postolicarum  L itte ra ru m  in 

form a brevi expeditione 10.

I I .  In d u lg en tia  diei 2 A ugusti

Beatissime Pater,
M in ister G eneralis O rdin is F ra tru m  M inorum  C onventualium  hum ilite r p e ti t  

u t  christifideles, confessi, sacra  Synaxi refecti e t ad  m entem  Sum m i Pontiyicis 
semel P a ter a t  Ave vel quam libet aliam  orationem  pro  sua p ie ta te  recitantes, 
Indu lgen tiam  p lenariam  die 2 A ugusti vel, de consensu O rd inarii, die D om inico 
proxim e an tecen ti au t subsequenti, semel acquirere  valeant, si quam libet p rae 
d icti O rdin is ecclesiam  vel o ratorium  publicum  a u t (p ro  legitim e u ten tibus) 
sem ipublicum  devote v isitaverin t ibique P a ter e t C redo recitaverin t.

E t Deus, etc.
D ie 8 Novem bris 1967.
Sacra  P aen iten tia ria  A postolica benigne a n n u it p ro  g ra tia  iu x ta  preces, in 

p erpetuum  absque u lla  A postolicarum  L itte ra ru m  in  form a brevi expeditione. 
C ontrariis quibuslibet m inim e o b sta n tib u s11.

I I I .  Indu lgen tiae  pro Congregatione V irg inum  a Praesentatione B. M . V .

A)
Beatissime Pater,
A n tistita  G eneralis C ongregationis Sororum  a  P raesenta tione B. M . V., cuius 

princeps dom us in urbe C racoviensi ex ta t, hum iliter p e tit u t, ad  norm am  C on
stitu tionis A postolicae „ In d u lg en tia ru m  d o c trin a” diei 1 ian u arii 1967, n. 14 
Indulgen tiae , a  S an c ta  Sede sodalibus praef. C ongregationis concessae, reco
gnoscantur.

10 C om m entarium  O rdinis F ra tru m  M inorum  S. Francisci C onventualium  64 
(1967) 381— 382.

11 T am że s. 384.
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E t Deus, etc.
D ie 18 m artii 1968.
SA C R A  P A E N IT E N T IA R IA , de speciali e t expressa A postolica A uctoritate , 

benigne concedit p len ariam  Indu lgen tiam , a  p raed ictis  sodalibus acquirendam , 
dum m odo, suetis conditionibus (confessione, com m unione e t oratione ad  m en
tem  Sum m i Pontificis) rite  adim pletis, em iserint vel renovaverin t, saltem  p ri
v a tim , prom issionem  fidelite r explendi suae vocationis officia:

I. Pro to to  In stitu to :
—  diebus festis Praesen ta tion is B. M. V ., A pparitionis D eiparae  V irginis 

Im m acu la tae , B. M ariae  V irg. a  M ercede, Sacrm i C ordis Iesu, S. Ioseph Sponsi 
B . M . V ., S. Francisci Assisiensis e t S. E uphem iae V irg. e t M a r t.;

-— occasione C ap itu li generalis.
I I . Pro singulis dom ibus:
■— die festo P a tro n i principalis dom us;
—  diebus festis Sanctorum  vel B eatorum , quorum  ibidem  servatur C orpus 

v e l R eliqu ia  insignis;
—  in  fine regularis visitationis.
I I I .  Pro singulis sodalibus:
•— die ingressus in  n o v itia tum ;
•— die prim ae professionis;

■■— die p e rpetuae  professionis;
— in anniversario  25, 50, 60 e t 75 prim ae professionis.
P raesen ti in  p e rp etu u m  valitu ro  absque u lla  A postolicarum  L itte ra ru m  in 

fo rm a brevi expeditione.
C ontrariis quibuslibet m inim e obstantibus.

B)
Beatissim e Pater,
A n tis tita  G eneralis C ongregationis Sororum  a P raesen ta tione B. M. V., cuius 

p rac ip u a  dom us in  urbe archiepiscopali C racoviensi exstat, hum iliter p e tit  u t 
sodales p raed ic tae  C ongregationis, confessae, sacra Synaxi refectae e t ad  m en
tem  Sum m i Pontificis P a ter e t Ave vel quam libet a liam  orationem  pro  sua 
p ie ta te  recitan tes, In d u lg en tiam  p lenariam  die 2 augusti vel, de consensu O rd i
narii, die D om inico proxim e an teceden ti vel subsequenti, semel acqu irere  va
lea n t, si quam libet ecclesiam  au t o ra to rium  eiusdem  C ongregationis devote 
v is itav e rin t ibique P a ter e t C redo recitaverin t.

E t  D eus, etc.
Die 18 m artii 1968.
SA CRA  P A E N IT E N T IA R IA  A P O S T O L IC A  benigne an n u it p ro  g ra tia  iu x ta  

preces in  p e rp e tu u m  absque u lla  A posto licarum  L itte ra ru m  in  form a brevi ex
peditione. C ontrariis quibuslibet m inim e obstantibus 12.

12 A rchiw um  Zgrom . PP. Prezentek, K raków.
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IV .  Indulgen tiae  pro Clarissis

Beatissime Pater,
M inister G eneralis O rd in is F ra tru m  M inorum  C onventualium  hum iliter p e tit 

u t, ad  norm am  C onstitutionis A postolicae „ In d u lg en tia ru m  d o c trin a” diei 1 Ia - 
n u arii 1967, n. 14, Indu lgen tiae , a  Sancta  Sede M onialibus Clarissis concessae, 
recognoscantur.

E t Deus, etc.
D ie 24 O ctobris 1967.
Sacra  P aen iten tiaria , de speciali e t expressa A postolica A uctoritate , benigne 

concedit p lenariam  In d u lg en tiam  ,a p raedictis sodalibus acquirendam , d um 
m odo, suetis conditionibus (confessione, com m unione e t o ratione ad  m entem  
Sum m i Pontificis) rite  adim pletis, em iserint vel renovaverin t, saltem  privatim , 
prom issionem  fidelite r explendi suae vocationis officia:

I. Pro to to  In stitu to :
—  diebus festis S. F rancisci Assisiensis, S. C larae Assisiensis, Im m acula tae  

Conceptionis e t P raesentationis B. M . V ., S. C oletae V irg., S. C a th a rin ae  a  Bo
nonia, S. V eronicae de Ju lian is e t S. Agnetis Assisiensis;

—  occasione C ap itu li generalis.
I I . Pro singulis dom ibus:
■— die festo P a tron i principalis dom us;
—  diebus festis S anctorum  vel B eatorum , quorum  ibidem  servatur C orpus 

vel R eliqu ia  insignis;
—  in fine regularis visitationis.
I I I .  Pro singulis sodalibus:
—; die ingressus in  n ov itia tum ;
—  die prim ae professionis;
—  die perp e tu ae  professionis;
—  in anniversario  25, 50, 60, e t 75 prim ae professionis.
Praesen ti in  p e rp etu u m  valitu ro  absque u lla  A postolicarum  L itte ra ru m  in 

form a brevi expeditione 13.

V. Indu lgen tiae  T ertii O rdinis saecularis

Beatissime Pater,
M o derato r in  sp iritualibus Sodalitatis T ertii  O rdinis saecularis F ra tru m  M i

norum  C onventualium , hum ilite r p e tit  u t, ad  norm am  C onstitu tionis A postolicae 
„ In d u lg en tia ru m  d o c trin a” diei 1 Ian u arii 1967, n. 14, Indu lgen tiae , a  Sancta  
Sede sodalibus praef. Sodalita tis concessae, recognoscantur.

E t  Deus, etc.
D ie 24 O ctobris 1967.
Sacra  P aen iten tiaria , de speciali e t expressa A postolica A uctoritate , benigne 

concedit p lenariam  Indulgen tiam , a  p raedictis sodalibus acquirendam , d u m 

13 Com m ent. O rd . F. M. Conv. 64 (1967) 383— 384.
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modo, suetis conditionibus (confessione, com m unione e t oratione ad  m entem  
Sum m i Pontificis) rite  adim pletis, em iserint vel renovaverin t, saltem  privatim , 
prom issionem  fideliter servandi consociationis s ta tu ta :

1. —  die inscriptionis e t professionis;
2. —  diebus festiś S. Francisci Assisiensis, S. L udovici Regis, Im m acultae  

C onceptionis B. M . V ., S. E lisabeth  V id., S. M arg aritae  a  C ortona, S. Rosae 
a  V iterb io , S. F e rd inad i Regis e t S. R ochi Conf.

P raesenti in p e rp etu u m  valitu ro  absque u lla  A postolicarum  L itte ra ru m  in 
form a brevi expeditione 14.

V I. Indu lgen tiae  M ilitiae  M . I.

Beatissime Pater,
M o derato r in sp iritualibus Consociationis v. „M ilizia di M aria  Im m aco la ta”, 

cuius princeps sedes in a lm a U rbe  exstat, hum iliter p e tit  u t, ad  norm am  C on
stitu tionis A postolicae „ In d u lg en tia ru m  d o c trin a” diei 1 Ian u arii 1967, n. 14, 
Indu lgen tiae , a  S an c ta  Sede sodalibus praef. C onsociationis concessae, recognos
can tur.

E t Deus, etc.
D ie 24 O ctoblis 1967.
Sacra  P aen iten tiaria , de speciali e t expressa A postolica A uctoritate , benigne 

concedit p lenariam  Indu lgen tiam , a  praed ictis sodalibus acquirendam , dum 
m odo, suetis conditionibus (confessione, com m unione e t oratione ad  m entem  
Sum m i Pontificis) rite  adim pletis, em iserint vel renovaverin t, saltem  p rivatim , 
prom issionem  fidelite r servandi consociationis s ta tu ta :

1. —  die inscrip tionis;
2. — diebus festis Im m acu lta te  C onceptionis, A nnuntiation is e t Assum ptio

nis В. M . V., A pparitionis D eiparae  V irginis Im m aculatae , A pparitionis В. M. V. 
de Fa tim a, S. Francisci Assisiensis e t die anniversaria  fundation is praef. C on
sociationis.

P raesen ti in  perpetuum  valitu ro  absque u lla  A postolicarum  L itte ra ru m  in  
form a brevi expeditione 1S.

A R G U M E N T U M

Iu x ta  n. 14 constitutionis apost. „ In d u lg en tia ru m  d o c trin a” de die 1. I. 
1967 a., A uctor quom odo O rdines, Congregationes religiosae, Societates in  com
m uni viventes, In s ti tu ta  saecu laria  necnon piae fidelium  C onsociationes ad
S. P aen iten tiariam  Apost. recurrere  debent pro recognitione elenchorum  et sum 
m ariorum  indu lgen tia rum  trac ta t. N ovam  praxim  hac  in re a  S. Sede Apost. 
ad h ib itam  re tu lit, a tque norm as in te rp reta tion is rescrip to rum  S. Paen iten tiariae  
Apost. explanavit. In  appendice quaedam  rescrip ta  nuper edita , tam quam  
exem pla novae praxis, c itan tu r.

14 T am że s. 382— 383.
15 T am że s. 383.


